О внесении дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 27 сентября 2018 года № 500 "Об утверждении Классификатора cпециальностей и
квалификаций технического и профессионального, послесреднего образования"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 17 августа 2020 года
№ 349. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 августа
2020 года № 21106
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 приказ
сентября 2018 года № 500 "Об утверждении Классификатора cпециальностей и
квалификаций технического и профессионального, послесреднего образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 17564, опубликован 30 октября 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующее
дополнение:
      в  cпециальностей и квалификаций технического и Классификаторе
профессионального, послесреднего образования, утвержденного указанным приказом:
      в разделе "0400000 - Искусство и культура":
      подраздел: "Дизайн (по профилю)*":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр по дизайну интерьера 040203 4 2163 0212

 ";

      подраздел: "Социально-культурная деятельность и народное художественное
творчество (по профилю)":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

Прикладной бакалавр социально-культурной деятельности 040302 4
2361-0-002
2371-9-001
2334-0-039

0215

 ";

      в разделе "0500000 - Сервис, экономика и управление":
      подраздел: "Обслуживание и ремонт телекоммуникационного оборудования и
бытовой техники (по отраслям)":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр по обслуживанию и эксплуатации электронных устройств 050205 4 2153-2 0612

 ";

      в разделе "0700000 - Геология, горнодобывающая промышленность и добыча
полезных ископаемых":
      подраздел: "Подземная разработка месторождений полезных ископаемых":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр подземной разработки месторождений полезных
ископаемых

070530 4 2146-1 0532

 ";

      подраздел: "Техническое обслуживание и ремонт горного электромеханического
оборудования"
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр-электромеханик по техническому обслуживанию и ремонту горного
электромеханического оборудования

070730
4

0724

 ";

      в разделе "0800000- Нефтегазовое и химическое производство":
      подраздел: "Технология полимерного производства":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр по полимерному производству 081413 4 2145-2 0724

 ";

      подраздел: "Технология переработки нефти и газа":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр по переработке нефти и газа 081908 4 0724

 ";

      в разделе "1100000- Транспорт (по отраслям)":
      подраздел: "Эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт городского
электротранспорта (по отраслям)":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр эксплуатации, технического обслуживания и ремонта
городского электротранспорта (по отраслям)

110510
4

2151 1041

 ";

      подраздел: "Монтаж, техническое обслуживание и ремонт медицинской техники":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр технического обслуживания и ремонта медицинской
техники

112104
4

2149-9-004 1041

 ";

      в разделе "1400000- Строительство и коммунальное хозяйство":

      подраздел: "Монтаж магистральных локальных и сетевых трубопроводов*":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр магистральных локальных и сетевых трубопроводов 140605 4 2147-4 0732

 ";

      подраздел: "Мосты и транспортные тоннели":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр строительства мостов и тоннелей 141102 4 2142-3 0732

 ";

      подраздел: "Производство железобетонных и металлических изделий (по видам)":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр производства железобетонных и металлических изделий 141304 4 0721

 ";

      подраздел: "Архитектура":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

Прикладной бакалавр архитектуры 141803 4 2161 0731
 ";

      в разделе "1500000- Сельское хозяйство, ветеринария и экология":
      подраздел: "Пожарная безопасность":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр по пожарной безопасности 151602 4 2149-3 1032

 ";

      подраздел: "Защита в чрезвычайных ситуациях (по профилю)":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Прикладной бакалавр по защите в чрезвычайных ситуациях 151709 4 2149-3 1031

 ".

      2. Департаменту технического и профессионального образования Министерства
образования и науки Республики Казахстан (Оспанова Н.Ж.) в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования
и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течении десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства образования и

науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятиях, предусмотренных
подпунктами 1), 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Каринову Ш.Т.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр образования и науки
Республики Казахстан А. Аймагамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан